EX HALAND V S. 2. A. 42. Quanquam tu quidem vini exhalandi, non acuendi ingenij causa declimat.

EX HALATIO, vapor, anhelitus terra, afflatus ex terra, expiratio, aspiratio. 1. Tuf. 43. Cœlum hoc, quod humidum & caliginosum est propter exhalationes terræ.

EX HALO, spiro, respiro, emitto. 5. V. 28. Qui nondum coniunctus crapulam exhalasset. 2. A. 30. Edormi crapulam & exhala.

EX H A V R I E N D Y S, infirmadus, educendus. 2. con. Rull. 69. Vrbanam plebem nimium posse, exhauriendam esse. * Hoc enim verbo est vīs: quasi de aliqua sentina, ac non de optimorum ciuium genere loqueretur.

EX H A V R I O, aufero. in Sal. 19. Ex Africa tantum hic exhausit, quantum potuit in naues contrudi. 1. P. 48. Prædam, quam ex viribus sociorum exhauseras, deuorasti. 2. contr. Rull. 97. Cum omnem pecuniam ex æratio exhaussisset. pro Sest. 48. M. Crassus eadem sibi manu vitam exhausit, qua mortem saepè obvolut hostibus. Ibid. 80. Plaga illa vna extremo defuit: quæ si accellis, reliquum spiritum exhaussisset.

¶ Minuo. 9. Fa. 14. Libentiūq; omnes meas laudes ad te transfuderim, quām aliquam partem exhauserim ex tuis.

¶ Exequor. 7. Att. 1. Reliquum est, vt mandata nostra exhauias. 5. 6. Mandaui omnia quæ tu exhauires.

¶ Effundo, projicio. 1. 15. Multa sunt quæ me sollicitant angustiae, quæ mihi videor aureis nactus tuas, vnius ambulationis sermone exhauiare posse.

¶ Euacuo, exinanio, spolio. de Sen. 17. Cum alij per foros currant, alij sentinam exhauiant. 1. At. 16. Exhauiire sentinam virbis in Vat. 5. Ærariū exhauiire, Rép. cōpilare. 5. A. 11. Immanes quæ, quos M. Antonij tota exhaussit dom⁹ ad Oct. Antoniū publica dilapidabat pecunia, ærariū exhauebat, minuebat vectigalia.

¶ Voro, ingurgito. 2. A. 63. Tantum vini in Hippie nuptis exhauseras, vt tibi necesse esset vomere.

EX H A V R I O R. 2. Attic. 21. Tantus fuit amor, vt exhauiiri nulla posset iniuria. 5. Fam. 16. Non facilè exhauiiri tibi istum dolorē posse vniuersum puto. 1. Q. Fr. 1. 7. Provinciam sumptu exhauiiri. 1. C. 12. Sin exieris, exhauebit ex vrbe tuorum comitum magna, & pernicioſa sentina Reipubl.

† AD VERB. Facile dolorem, 5. Famili.

EX H A V S T V S, consumptus, exinanitus, perditus. 3. de Orat. 100. Actio consumpta superiore motu & exhausta. 4. Att. 2. Amicorum benignitas exhausta est in ædificando. I. P. 86. Ciuitates omnibus rebus exhausta. 6. Att. 1. Provincia sumptibus & iacturis exhausta. de Pro. 6. Byzantij exhaustis sumptibus bellisq; maximis. 5. V. 77. Aratores funditus exercentur, & eo magis quod superiorib. annis exhausti erāt, ac penè perdit. 5. Ibi. 164. Ariani inops & exhaustū de Pro. 4. Vt exhausters domos replere posset. ¶ Profligatus, reiectus, pulsus, sublatus, fugatus. 4. ad Her. 15. Scura exhausto pudore. de Ar. 37. Iudices tē dimiserunt excusum & exhaustum.

exhaustum. 2. C. 7. Vno meherculè Catilina exhausto releuata mihi respubl. videtur.
¶ *Siccatus*. pro Cluent. 31. Is exhausto illo poculo mortis, est mortuus.
¶ *Fusus*. 1. Q. Fr. 2. Exhaustus enim est fermo hominum, multæ emissæ iam eiusmodi voces.
EXEMTVS. 2. pro S. R. 26. Ille confirmabat se se nomen Sexti Rosci de tabulis exempturum. (.referre aliquam in proscriptis.
EXEMTVS. 2. Qu. Fr. 5. Si sibi cum populo dies agendi, essent exenti.

EXHIBEO, profero, ostendo. pro Fl. 35. Cedò tabulas, non depor-tauit; fratres exhibe, non denunciaui. pro Milo. 33. Exhibe quæ-so, Sexte Clodi exhibe librarium illud legum vestrarum, quod, &c. 6. A. 7. Horam exhibere villam in tali ciue liberando non possumus; aliter, eximere villam. pro Seftio. 107. Ipse non solùm autorem meç salutis, sed etiā supplicem populo Rom. exhibuit. 5. At. 18. Sed iam exhibeo pupillum, neque defendo.
¶ *Eaceſſo*, adduco, paro, comparo. 2. 1. Exhibere molestiam alicui.

EXHIBEO. Off. 112. Quod audisset adolescentis filius negotium exhiberi patri, accurrise Romam. 1. de Nat. 45. Quod aeternum beatumq; sit, id nec habere ipsum negotij quicquam, nec exhiberi alteri. 7. V. 62. Musit complures, vt omnia sibi in-tegra quamprimum exhiberentur.

† ADVERB. Saltem, pro Fla. Non solūm, pro Seft. Quamprimum, 7. Verr. EXHIBITVVS. 1. Acad. 18. Qui Philosophiam iam professus sim populo nostro exhibiturum.

EXHILARATVS, hilaratus. 9. Fam. 26. Miraris tam exhilaram esse seruitutem nostram?

EXHORRESCO, horrore perfundor. 3. de Orat. 50. In quo igitur homines exhorrefunt? quem stupefacti dicentem intuentur? in quo exclamant. 1. de Fin. 43. Exhorrefgere metu. 10. Fa. 18. Sed non possum non exhorrefgere, si quid intta cutem subest vulnus.

EXHORTATIO. Ibid. 7. Quæ & tua exhortatione excepti, & mea affirmatione tibi recepi.

EXHORTOR. de Senect. 42. Cum esset consul in Gallia, exhor-tatus est in conuiuio à scorto, vt, &c. Si vera hac lectio est, ha-bes hic, Exhortor, in patienti (vt aiunt) significacione. Sed ego, ex-hortatus, integrum esse locutionem arbitror. 1. Ac. 16. Exhortari ad vir-tutis studium.

EXIGENDVS. 2. Off. 63. Conuenit autem tum in dando munifi-cum esse, tum in exigendo non acerbum. 13. Fam. 11. Ad pecu-nias quæ à colonis debentur, exigendas, legatos equites Roma-nos misimus. 1. Offic. 41. Vt seruis vt mercenariis ad operam & exigendam. ¶ 1. Qu. Fr. 26. In exigendis vectigalibus.

EXIENS. 1. de Diu. 53. Quinto autem anno exeunte, cum esset spes, &c. pro Q. Gall. Videbar mihi videre alios intrantes, alios autem exeuntes.

EXIGO, ad dissolutionem cogo, postulo, flagito, extorqueo de Clar. 17. Ego verò expectabo ea quæ polliceris, neque exigam: & erunt mihi grata, si solueris. 15. Fa. 16. Sed non vrgeo: longiores enim expectabo, vel potius exigam. 1. V. 33. Mâcipes à ciuitatibus pro frumento pecunias exegerunt. pro Mur. 142. Desperatas iam pecunias exegerunt. 2. de Orat. 128. Quod facilius id à te exigam quod peto, nihil tibi à me postulant negabo. pro Font. 9. Qua-tornos denarios in singulas amphoras portorij nomine exigis-se pro R.P. 39. Posthumus exigit quod tradiderat. 13. Fa. 7. Et simul querebare, quod eos tributa exigere vetarem. 2. 6. Ne id quod petat, exigere magis quam rogare, & in mercedis potius quam beneficij loco numerare videatur. 6. 18. Teneor tam-diudum à Dolabella procuratoribus exigam primam pensionem. 2. de Ora. 23. Exigere collectam à conuiua. 3. V. 28. Exigere nomina sua. 4. At. 1. Exigere fructus prætermisso. 3. Offic. 94. Exigere promissa. 2. de Fin. 119. Exigerem ex te, cogerem-que vt responderes. 8. Fa. 6. Si ad illam summam veritatem ius exegesis. 2. de Fin. 73. Omnipotensque ex rebus voluptatem quasi mercedem exigit. 1. Tusc. 93. Atqui ab hoc acerbius exigit na-tura, quod dederat. de Opt. 15. Ut intelligent, quid ab illis exi-gant, qui se Articos volunt. 1. de Leg. 4. Qui à Poëta, vt à teste, veritatem exigunt. de Amic. 30. Liberalis sumus, non vt exige-mus gratiam: non enim beneficium feceramus, sed, &c. ad Br. 16. Benefacta pro debitibus exigimus.

¶ *Proſfigo*, pello. 2. A. 69. Is vxorem suam suas sibi res habere iussit, ex XII. tabulis causam addidit, exigit.

† ADVERB. Acerbè, 3. de Rep. Acerbius, 1. Tusc. Ampliùs, in Ver. Fa-cilius vectigalia, 2. Famil. Planè, de Petit. Consul. Praclarè, 2. de Leg.

EXIGOR. 2. de Ora. 199. Tum illa, quæ modò Crassus com-memorabat, egi, neque reges ex hac ciuitate exigi, neque tri-bunos plebis creari, neque plebiscitis toties confulariem pote-statem minui, &c. sine nobilium dissensione potuisse.

¶ Syntaxis. Exigere epistolas, vectigal, pensiones, collectum, fructus, gratiam, benefacta. Exigere ab aliquo, &c.

EXIGVE, tenuiter, exiliter. 3. de Ora. 142. Cum de duabus primis celeriter exiguae dixisse. de Ami. 58. Nimirum exiguae & exiliter ad calculos reuocare amicitiam. 10. Fam. 9. Nihil aut sero aut exiguae à patria cui tributum potest videri. 11. Att. 16. Epis-tola exiguae scripta.

¶ Syntaxis. Exiguae dicere. Scripta exiguae epistola. Exiguae tributum tibi est à Principe.

EXIGVITA, exilitas. 4. de Fin. 32. Istæ ipsæ obscurations, quæ propter exiguitatem vix, aut ne vix quidem appareant. 8. Fam. 10. Nunc exiguitas copiarum recessum, non dimicationem mihi tuam prælagiebat.